Sa,l.2. Buchstart - Verse
und Fingerspiele

10.00-10.30; Gemeinde- und Schulbibliothek Rotkreuz,
Meierskappelerstrasse 9
Gemeinde- und Schulbibliothek Rotkreuz,

Lucia Widmer, 041 798 16 81
So,2.2. Agathamesse Pfarrkirche
St. Verena Risch

10.30-12.00; Pfarrkirche St. Verena, 6343 Risch
Frauenkontakt Risch, Madlen Marty, liturgie@fkr-risch.ch

14.00-16.00; Alterszentrum Dreilinden, Dachraum,
Waldeggstrasse 15, 6343 Rotkreuz

Pro Senectute, Nadja Polli, nadja.polli@zg.prosenectute.ch,
041727 5050

Di, 4.2.  Tablet-Treff

14.00-15.30; Gemeinde- und Schulbibliothek Rotkreuz,
Meierskappelerstrasse 9

Pro Senectute, Nadja Polli, nadja.polli@zg.prosenectute.ch,
0417275050

11.30-14.30; Restaurant Zur Linde, 6343 Rotkreuz
Aktive Senioren Risch-Rotkreuz/Meierskappel,
Barbara Harris, 041790 35 81

14.00-17.00; Raume der Jugendférderung,
Zentrum Dorfmatt, 6343 Rotkreuz
Aktive Senioren Risch-Rotkreuz/Meierskappel

16.00-16.30; Gemeinde- und Schulbibliothek,
Meierskappelerstrasse 9, 6343 Rotkreuz
Gemeinde- und Schulbibliothek, Lucia Widmer,
lucia.widmer@schulenrisch.ch, 041798 16 81
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Anschluss garantiert

Fr,14.2. Mobile Pro Senectute -
Beratung vor Ort

14.30-16.30; Rdume der Jugendférderung,
Zentrum Dorfmatt, 6343 Rotkreuz

Pro Senectute Kanton Zug, Daniela Lischer,
daniela.lischer@zg.prosenectute.ch, 041727 50 67

S0,16.2. Spieltreff

14.00-16.00; Alterszentrum Dreilinden, Dachraum,
Waldeggstrasse 15, 6343 Rotkreuz

Pro Senectute Kanton Zug, Nadja Polli,
nadja.polli@zg.prosenectute.ch, 041727 50 50

Di, 18.2. Tablet-Treff

14.00-15.30; Gemeinde- und Schulbibliothek Rotkreuz,
Meierskappelerstrasse 9

Pro Senectute Kanton Zug, Nadja Polli,
nadja.polli@zg.prosenectute.ch, 041727 50 50

14.00-15.00; Turnhalle, Schulareal, 634 Rotkreuz
Pro Senectute Kanton Zug, Agnes Strauss/Doris Herre,
04179024 23/0417902252

14.00-17.00; Rdume der Jugendférderung,
Zentrum Dorfmatt, 6343 Rotkreuz
Aktive Senioren Risch-Rotkreuz/Meierskappel

Fr,21.2. Chnopfli-Umzug 2020

15.00-18.00; Dorfmatt, 6343 Rotkreuz
Frauengemeinschaft Rotkreuz, Andrea Suter,
andrea.suter@digitalsky.ch, 041 544 80 85

Sa, 22.2. Kids Yoga Schnupperstunde

09.00-11.00; Zentrum Dorfmatt, Wendelin-Stube,
6343 Rotkreuz
Jasmin Arnold, jasmin.arnold@hotmail.com, 079 616 50 91

Risch
Rotkreuz

Gemeinde Risch

[



Februar 2020

nda

Anschluss garantiert

Mi, 26.2. Seniorenturnen

19.15-23.00; Dreilinden / APART / Heuboden / 14.00-15.00; Turnhalle, Schulareal, 634 Rotkreuz
MammaMia / ClubNoi/ zur Linde Pro Senectute Kanton Zug, Agnes Strauss / Doris Herre,
Schnitzelbankgruppen Rotkreuz, Rita Kretz-Strickler, 04179024 23/0417902252

rita.kretz@bluewin.ch, 041790 01 69

Mi, 26.2. Infoabend MUNTERwegs
Mentoringprogramm fur
YOUgendliche

19.00-20.00; Radume der Jugendférderung,
Zentrum Dorfmatt, 6343 Rotkreuz

Verein MUNTERwegs, Miriam Hess,
miriam.hess@munterwegs.eu, 041758 01 32

Do, 27.2. FKRRisch Senioren

14.00-18.00; Rischer Stube, Rischerstrasse 21, 6343 Risch
FKR Risch/Senioren, Bernadette Hess, a.b.hess@datazug.ch,
04179058 04

14.00; Start in der Waldetenstrasse
Reto Hager, reto.hager@yahoo.com

Mi, 26.2. Seniorennachmittag

14.00-17.00; Verenasaal 1. 0G,
Zentrum Dorfmatt, 6343 Rotkreuz
Frohes Alter, Follmi Dorli, 041790 18 82
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